http://sr-lng-pkms1/xlp1/
	069de058-4b46-44a4-a14f-4ad8a3864cc7

    дело № 05-365-1801/2024
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22 мая 2024 года

                                                           г. Лангепас

Мировой судья судебного участка № 1 Лангепасского судебного района ХМАО-Югры Дорошенко В.С., рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении в отношении должностного лица
директора ООО «Надежда» Тагиева Галамшира Новруза оглы, в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 15.5 КоАП РФ,
установил:

В отношении Тагиева Г.Н. составлен протокол об административном правонарушении за непредставление в срок до 26.04.2023 в налоговый орган по месту учета ООО «Надежда» расчета по страховым взносам за 3 месяца 2023 года указанного хозяйственного общества.

Действия должностного лица Тагиева Г.Н. квалифицированы по ст.15.5 КоАП РФ.

В судебное заседание Тагиев Г.Н. не явился, о дате и времени его проведения извещен посредством почтового отправления судебного извещения на адрес его регистрации.

В соответствии с ч.1.1. ст. 4.5. КоАП РФ срок давности привлечения к административной ответственности исчисляется со дня совершения административного правонарушения.

Срок давности привлечения к административной ответственности по ст. 15.5 КоАП РФ составляет один год.

В установленных обстоятельствах срок давности привлечения Тагиева Г.Н. к административной ответственности по ст.15.5 КоАП РФ истек 25.04.2024.
За пределами срока давности виновность лица в совершении правонарушения обсуждаться не может, а возбужденное дело подлежит безусловному прекращению по основанию, предусмотренному п.6 ч.1 ст.24.5 КоАП РФ.

Согласно ч. 1 ст. 28.9 КоАП РФ при наличии хотя бы одного из обстоятельств, перечисленных в ст. 24.5 КоАП РФ, орган, должностное лицо, в производстве которых находится дело об административном правонарушении, выносят постановление о прекращении производства по делу об административном правонарушении с соблюдением требований, предусмотренных статьей 29.10 настоящего Кодекса.

Данное обстоятельство указывает на необходимость прекращения производства по делу об административном правонарушении должностным лицом органа административной юрисдикции в связи с истечением срока давности привлечения к административной ответственности.

Руководствуясь пунктом 4 части 1 статьи 29.4 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья,

ПОСТАНОВИЛ:

Производство по делу об административном правонарушении, возбужденному по ст. 15.5 КоАП РФ в отношении должностного лица директора ООО «Надежда» Тагиева Галамшира Новруза оглы, прекратить на основании п.6 ч.1 ст.24.5 КоАП РФ, в связи с истечением срока давности привлечения к административной ответственности.
Постановление может быть обжаловано в течение десяти суток со дня получения копии настоящего постановления в Лангепасский городской суд.

Мировой судья                                                                                        В.С. Дорошенко

Копия верна. Мировой судья                                                                 В.С. Дорошенко

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

19 апреля 2024 года

                                     г. Лангепас

Мировой судья судебного участка № 1 Лангепасского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Дорошенко В.С., ознакомившись с материалами дела об административном правонарушении, предусмотренном ст. 15.5 КоАП РФ об административных правонарушениях, в отношении Тагиева Галамшира Новруза оглы,
установил:

          обстоятельств, исключающих возможность рассмотрения дела, равно как и обстоятельств, исключающих производство по делу, не усматривается.

Руководствуясь пунктами 1-2 ч. 1 ст. 29.4 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

определил:

назначить в зале судебных заседаний в помещении судебных участков Лангепасского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры открытое судебное заседание по рассмотрению дела об административном правонарушении, предусмотренном ст. 15.5 КоАП РФ в отношении Тагиева Галамшира Новруза оглы,

на 08 часов 50 минут 08 мая 2024 года.

В судебное заседание вызвать лицо, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении.
Мировой судья

                            В.С. Дорошенко
О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

08 мая 2024 года

                                                г. Лангепас

Мировой судья судебного участка № 1 Лангепасского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Дорошенко В.С., ознакомившись с материалами дела об административном правонарушении, предусмотренном ст. 15.5 КоАП РФ об административных правонарушениях, в отношении Тагиева Галамшира Новруза оглы,
установил:

          В ходе рассмотрения дела об административном правонарушении, возбужденного в отношении Тагиева Г.Н., установлено, что извещение о дате и времени судебного заседания он не получил. Поэтому требуется его переизвещение.

Руководствуясь пунктами 1-2 ч. 1 ст. 29.4 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

определил:

назначить в зале судебных заседаний в помещении судебных участков Лангепасского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры открытое судебное заседание по рассмотрению дела об административном правонарушении, предусмотренном ст. 15.5 КоАП РФ в отношении Тагиева Галамшира Новруза оглы,

на 08 часов 30 минут 22 мая 2024 года.

В судебное заседание вызвать лицо, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении.
Мировой судья

                            В.С. Дорошенко

	[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ

АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

СУДЕБНЫЙ УЧАСТОК № 2

ЛАНГЕПАССКОГО СУДЕБНОГО

РАЙОНА

МИРОВОЙ  СУДЬЯ

ул. Дружбы Народов  д. 20, г. Лангепас

Ханты-Мансийский автономный

округ –Югра, 682672

тел. 8(34669) 2-30-33 , факс 8(34669) 2-37-88

langepas1@mirsud86.ru
___________ № 05-365/1801/2024
	Начальнику ВС № 2 Управления ПУ

ОПФР по ХМАО-Югре

Ахмадеевой С.В.

ул. Дзержинского, 17 «б», г. Нижневартовск, 628615

Настоящим, направляю копию постановления, вынесенного по ст. 15.5 КоАП РФ, в отношении Тагиева Г.Н..

Приложение: на ___ л.

Мировой судья

                   В.С. Дорошенко

	[image: image2.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ

АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

СУДЕБНЫЙ УЧАСТОК № 2

ЛАНГЕПАССКОГО СУДЕБНОГО

РАЙОНА

МИРОВОЙ  СУДЬЯ

ул. Дружбы Народов  д. 20, г. Лангепас

Ханты-Мансийский автономный

округ –Югра, 682672

тел. 8(34669) 2-30-33 , факс 8(34669) 2-37-88

langepas1@mirsud86.ru
___________ № 05-365/1801/2024
	Начальнику ВС № 2 Управления ПУ

ОПФР по ХМАО-Югре

Ахмадеевой С.В.

ул. Дзержинского, 17 «б», г. Нижневартовск, 628615

Настоящим, направляю копию постановления, вынесенного по ст. 15.5 КоАП РФ, в отношении Тагиева Г.Н..

Приложение: на ___ л.

Мировой судья

                   В.С. Дорошенко